
Città di Monte San Giovanni Campano 
(Provincia di Frosinone) 

 

Copia 
 
 

N. 80   Del  14-04-23 / S.M. 

 
SERVIZIO MANUTENTIVO 

 
Numero 448 Del  14-04-23 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’art. 58 comma 1 del D.L. n. 112/2008 come convertito dalla Legge n. 133, 6 agosto 
2008, ove si prevede la redazione di apposito piano delle alienazioni e valorizzazioni 
immobiliari, allegato al bilancio di previsione, con la stesura dell’elenco dei singoli beni 
immobili non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di 
valorizzazione ovvero di dismissione; 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 31/05/2022 avente per oggetto: 
“Approvazione piano delle alienazioni e valorizzazione immobiliari per il periodo 2022 – 
2024 (art. 58, D.L. 25 giugno 2008, n. 112)”; 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 28/07/2022 avente per oggetto: 
“Approvazione modifica piano delle alienazioni e valorizzazione immobiliari per il periodo 
2022 – 2024”; 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, in attuazione della predetta deliberazione, 
intende esperire la procedura ad evidenza pubblica per l’alienazione, mediante asta 
pubblica effettuata secondo le modalità di cui all’art. 73, lett. c) e 76, commi 2 e 3, del R.D. 
23.05.1924, n. 827, per mezzo di offerte segrete esclusivamente in aumento, da 
confrontarsi con il valore di stima posto a base dell’asta; 

 
DATO ATTO che, nel rispetto dell’allegato “1” di cui alle delibere di Consiglio Comunale nn. 
33 e 56 del 31/05/2022 e del 28/07/2022, l’Ufficio competente ha individuato i seguenti 
immobili idonei per essere inseriti in un bando pubblico per l’alienazione attraverso il 
criterio dell’offerta più vantaggiosa rispetto alla base d’asta corrispondente alla stima 
effettuata sull’immobile: 
 

Lotto Descrizione Localizzazione Dati catastali Prezzo a 
base d’asta 

TERRENI 

 

UNICO Uliveto ricadente in zona 
agricola “E2” del vigente 

 

Chiaiamari (Baldone) 
 

Foglio 22 particelle 815 e 816 
 

€ 7.778,00 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA DI ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE 
DI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO - 
APPROVAZIONE SCHEMA BANDO/DISCIPLINARE E ALLEGATI. 

   

   



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI M.S.G.C. 

PRG 

 
ATTESO che, per quanto sopra espresso, occorre procedere all’espletamento di una 
procedura ad evidenza pubblica per la vendita di immobili (nello stato di fatto di diritto in 
cui si trovano) da effettuarsi con il sistema dell’asta pubblica, secondo le modalità all’art. 
73, lett. c) e 76, commi 2 e 3, del R.D. 23.05.1924, n. 827, per mezzo di offerte segrete 
esclusivamente in aumento,  con aggiudicazione in favore del concorrente che presenterà 
l’offerta migliore in rialzo rispetto al valore a base d’asta, ponendo, altresì, a carico del 
concorrente qualsiasi onere per la stipulazione                              del contratto; 

 

 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva 
determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, 
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta 
del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 

• il fine perseguito è quello della dismissione (nello stato di fatto di diritto in cui si 
trovano) dei beni disponibili di proprietà dell'Ente non utilizzati; 

 

• l’oggetto del contratto è l'alienazione degli immobili comunali così come meglio 
individuati nell’Allegato “B”, allegato al presente provvedimento; 

• la scelta del contraente deve avvenire mediante asta pubblica con il metodo 
dell’offerta segreta in aumento da confrontarsi poi con il prezzo posto a base 
d’asta, ai sensi  dell’art. 73,  comma 1 lett. c), del R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i., 
con aggiudicazione del contratto al soggetto che presenterà l’offerta economica 
con prezzo migliore in aumento rispetto a quello fissato nel bando pubblico; 

• ai sensi della normativa vigente, il contratto di vendita sarà stipulato nella forma 
dell'atto pubblico; 

 
DATO ATTO, altresì, che: 

• l’importo del contratto verrà determinato in seguito alla presentazione delle 
offerte economiche rispetto al prezzo a base d’asta; 

• la cessione di beni oggetto del presente bando, non costituisce cessione di beni agli 
effetti dell’IVA, in quanto effettuata da Ente pubblico nell’esercizio della propria 
attività istituzionale e non di impresa, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. n. 633/72; 

 

CONSIDERATO che il Servizio Manutentivo ha redatto i documenti contenenti gli elementi 
essenziali ai fini della formulazione dell’offerta e le condizioni necessarie richieste ai 
partecipanti alla gara, tutti allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, di 
seguito elencati: 

• Schema Bando/Disciplinare - Allegato “A”; 

• Scheda con individuazione degli immobili - Allegato “B”; 

• Istanza di ammissione - Modello “C; 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI M.S.G.C. 

• Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà - Modello “D”; 

• Offerta Economica - Modello “E”; 

• Informativa ai sensi dell’art. 13 Reg. UE 2016-679 (GDPR) – Modello “F” 

 
RITENUTO che le funzioni di Responsabile del Procedimento debbano essere attribuite al 
geom. Paolo Ottaviani, in qualità di responsabile del Servizio Manutentivo; 

 
DATO ATTO che l’apertura delle buste sarà effettuata, in seduta pubblica, da apposita 
commissione di gara da nominare con successivo atto; 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco n° 53 del 05.10.2022, di nomina del Responsabile del 
Servizio Manutentivo; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con 
riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo 
periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, 
T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL); 

 
RITENUTO di individuare le forme di pubblicità mediante pubblicazione del bando di gara 
all’Albo Pretorio del Comune, nonché all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”; 
 
VISTO il T.U. delle leggi degli EE.LL. D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 
Effettuate le valutazioni ritenute necessarie 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni indicate in narrativa, che qui integralmente si richiamano e che 
costituiscono parte integrante delle decisioni assunte: 

1. di procedere all’alienazione degli immobili di seguito elencati, già inseriti nel piano 
delle alienazioni e valorizzazioni per il periodo 2022-2024 approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31/05/2022 come modificato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 28/07/2022:  

Lotto Descrizione Localizzazione Dati catastali Prezzo a base 
d’asta 

TERRENI 

 

UNICO Uliveto ricadente in zona 
agricola “E2” del vigente 

PRG 

 

Chiaiamari (Baldone) 
 

Foglio 22 particelle 815 e 816 
 

€ 7.778,00 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI M.S.G.C. 

2. di approvare l’indizione dell’asta pubblica che verrà espletata con il metodo delle 
offerte segrete esclusivamente in aumento, da confrontarsi con il prezzo base 
indicato nel Bando Pubblico, ai sensi dell’art. 73, comma 1, lett. c),  e 76, commi 2 e 
3, del R.D. 23.05.1924, n. 827, per l'alienazione di immobili di proprietà del 
Comune di Monte San Giovanni Campano di cui sopra, alle condizioni previste dal 
Bando/disciplinare e dai documenti allegati allo stesso e dalla presente 
Determinazione di indizione d'asta; 

 
3. di approvare lo schema di “Bando/Disciplinare per l’alienazione mediante asta 

pubblica degli immobili di proprietà del Comune di Monte San Giovanni Campano – 
Allegato “A””, e dei documenti sotto elencati, allegati alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale: 

• Scheda con individuazione degli immobili - Allegato “B”; 

• Istanza di ammissione - Modello “C; 

• Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà - Modello “D”; 

• Offerta Economica - Modello “E”; 

• Informativa ai sensi dell’art. 13 Reg. UE 2016-679 (GDPR) - Modello “F”; 

 

4. che all’interno del bando pubblico su citato verranno stabilite le date del termine 
ultimo del ricevimento delle offerte, nonché la data in cui, con seduta pubblica, 
verranno aperte; 

 
5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione, e del relativo bando 

pubblico in allegato, all’Albo pretorio del Comune di Monte San Giovanni 
Campano nonché sul sito internet del  Comune di Monte San Giovanni Campano  – 
sezione amministrazione trasparente – bandi di gara; 

 
6. di dare atto che le somme di cui alla presente determinazione derivanti dai 

depositi cauzionali, verranno accertate con successivo atto sul capitolo di bilancio 
680 – depositi cauzionali; 

 
7. di dare atto che le somme di cui alla presente determinazione derivanti 

dall’alienazione dei beni, verranno accertate con successivo atto, per l’alienazione 
di terreni nell’apposito capitolo del Bilancio Comunale corrente in corso di 
formazione; 

 
8. di rendere noto che il Responsabile del Procedimento è il geom. Paolo Ottaviani, in 

qualità di Responsabile del servizio Manutentivo; 
 
Copia della presente determinazione viene trasmessa al servizio Finanziario dell’Ente 

per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 183 comma 3 del D.Lgs 267/2000, nonché ai 
fini  della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa, verrà pubblicata 
online all'Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi ed altresì nella sezione 
Amministrazione Trasparente, a titolo di pubblicità notizia, in ottemperanza a quanto 
stabilito dal D.Lgs 33/2013 e dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
Si precisa che contro la presente determinazione è ammesso il ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale sezione distaccata di Latina nel termine di 60 giorni dalla notifica, 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 5 - COMUNE DI M.S.G.C. 

oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 
120 giorni dalla notifica. 

DB/ 
 
 

Città di Monte San Giovanni Campano 
MEDAGLIA DI BRONZO AL MERITO CIVILE 

 (Provincia di Frosinone)  
 
 

Piazza G. Marconi – c.a.p. 03025 - Tel: 0775 / 28991 – Fax: 0775 / 289175 – Cod. Fisc. 80002470609 – Part. IVA 00281730606  
 

Servizio “MANUTENTIVO” 
 

***********************************************************************************************************

*************** 

ALLAGATO “A” 

SCHEMA BANDO/DISCIPLINARE PER 

L’ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA 

PUBBLICA DI IMMOBILI DI 

PROPRIETA’ DEL COMUNE DI MONTE 

SAN GIOVANNI CAMPANO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 58, comma 1, del D.L. n. 112/2008 come convertito dalla Legge n° 133, 6 

agosto 2008, ove si prevede la redazione di apposito piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari, allegato al bilancio di previsione, con la stesura dell’elenco 

dei singoli beni immobili non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni 
istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 28/07/2022 avente per oggetto: 
“Approvazione piano delle alienazioni ei valorizzazione immobiliari per il periodo 2022 

– 2024 (art. 58, D.L. 25 giugno 2008, n. 112)”; 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 31/05/2022 avente per oggetto: 

“Approvazione modifica piano delle alienazioni ei valorizzazione immobiliari per il 

periodo 2022 – 2024”; 

 
VISTA la determinazione n. _____ del _________ con la quale è stata indetta asta 

pubblica, per l’alienazione degli immobili di proprietà comunale come di seguito 

specificati;  
 

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito; 

 

RENDE NOTO 
 

Che l’Amministrazione Comunale di Monte San Giovanni Campano intende procedere 

all’alienazione di beni immobili identificati nella seguente tabella: 

 

Lotto Descrizione Localizzazione Dati catastali Prezzo a 
base d’asta 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 6 - COMUNE DI M.S.G.C. 

TERRENI 

 

UNICO Uliveto ricadente in zona 
agricola “E2” del vigente PRG 

 

Chiaiamari (Baldone) 
 

Foglio 22 particelle 815 e 
816 

 

€ 7.778,00 

 

A. CONDIZIONI DI VENDITA 

La vendita degli immobili meglio indicati nella scheda di individuazione allegato B) del 

presente bando, avrà luogo a corpo e non a misura, nello stato di fatto e di diritto in cui 

essi attualmente si trovano con le relative accessioni e pertinenze, diritti, servitù attive e 

passive, apparenti e non, oneri, canoni, vincoli imposti dalle vigenti leggi e diritti di 

qualsiasi sorta. L’alienazione dei medesimi, ove ne ricorrano le condizioni, sarà 

assoggettata al diritto di prelazione agraria ai sensi dalla L. n. 590 del 26/05/1965 e della 

l. n. 817 del 14/08/1971. 
Tutte le spese e gli oneri per il trasferimento, la registrazione e la trascrizione di atti, 

sono a carico degli aggiudicatari degli immobili. 

 

B. PREZZO A BASE DI GARA 

L’importo a base d’asta degli immobili oggetto del presente bando di alienazione è 
quello indicato nella tabella di cui innanzi, ovvero € 7.778,00. 

 

C. SCADENZA FISSATA PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
Coloro che vogliano partecipare al presente bando pubblico dovranno far pervenire 

ENTRO E NON OLTRE LE ORE 12:00 DEL GIORNO -------------- apposita 
domanda in busta chiusa e sigillata, al protocollo generale dell’Amministrazione 

Comunale sito in Monte San Giovanni Campano, Piazza G. Marconi n.1. 

 

D. MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA 
Per partecipare alla gara i concorrenti interessati dovranno presentare un plico chiuso, 

idoneamente sigillato con ceralacca o nastro adesivo e firmato sui lembi di chiusura, a 
pena di esclusione, contenente l'offerta e la relativa documentazione, che dovrà 

pervenire, a mano o per posta, entro la scadenza fissata (vedi precedente lett. C del 

presente bando) al protocollo generale dell’Amministrazione Comunale sito in Monte 
San Giovanni Campano, piazza G. Marconi n.1. 

Il plico dovrà riportare sull’esterno la seguente dicitura: “OFFERTA PER IL BANDO 

PER L’ALIENAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI 
MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO”, ed il nominativo, indirizzo e numero di 

telefono del mittente. 

Tutti i documenti dovranno essere redatti in lingua italiana. 
Si avverte che si farà luogo all'esclusione dalla gara dei concorrenti che non abbiano 

fatto pervenire l'offerta nel luogo e nel termine ivi indicati, ovvero per i quali manchi o 

risulti incompleta o irregolare la documentazione richiesta. 

L'orario di apertura dello sportello del Servizio Protocollo è il seguente: 

- Dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle ore 12.00 

- martedì e giovedì dalle 15,00 alle 17,00 

- sabato: Chiuso 
I plichi viaggiano a rischio, pericolo e spese del relativo mittente, restando esclusa ogni 

responsabilità dell’Amministrazione Comunale ove, per qualsiasi motivo, il plico non 
pervenga nel termine suddetto e non saranno, comunque, presi in considerazione quelli 

giunti dopo tale termine perentorio. 

Ai fini del rispetto del termine perentorio di cui sopra non farà alcuna fede la data 
apposta dall’ufficio postale accettante nel caso di eventuale spedizione di plichi tramite 

il servizio postale. 

Decorso il termine predetto, non sarà ritenuta valida alcuna altra offerta, anche se 
sostitutiva, aggiuntiva od alternativa ad offerta precedente, se non su espressa richiesta 

dell’Amministrazione. 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 7 - COMUNE DI M.S.G.C. 

 

E. DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE 

Il plico da presentare dovrà contenere due buste, anch'esse chiuse e idoneamente 
sigillate. 
La prima busta, con la dicitura "DOCUMENTI" scritta all'esterno della stessa, dovrà 
contenere: 

 

a) L’ISTANZA (vedi modello “C” allegato al presente bando) in cui riportare: 
- gli elementi essenziali per l’individuazione del concorrente e del suo indirizzo; 

La domanda dovrà essere sottoscritta: 

 nei casi di persona fisica, personalmente dal concorrente; 

 nei casi di persona giuridica, dal legale rappresentante. In tal caso, alla domanda 

dovrà essere allegata la delibera dell’organo societario che ne autorizza la 
presentazione, se necessaria a norma di legge e di statuto. 

E’ comunque ammessa la sottoscrizione della domanda da parte di procuratori 

generali o speciali purché muniti di procura redatta per atto pubblico. Non sono invece 
ammissibili, e saranno immediatamente escluse, le offerte formulate per persona da 

nominare. 

 

b) LA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI 

NOTORIETÀ (allegato D), resa ai sensi degli artt. 21, 38, 46 e 47 del DPR 445/2000 

nonché degli artt. 483, 495 e 496 del Codice Penale sotto la propria personale 

responsabilità, con allegata copia fotostatica di un documento di identità del firmatario, 
che attesti le seguenti condizioni: 

 

 per le persone fisiche 

□ di possedere la piena e completa capacità di agire e di trovarsi nel pieno e libero 
godimento dei diritti civili; 

 

 per le persone giuridiche 
□ che la società non si trova in stato di fallimento, liquidazione, concordato preventivo, 

amministrazione controllata e che non sono in corso procedimenti per la 
dichiarazione di una di tali situazioni, e di non versare in stato di sospensione o 

cessazione dell'attività commerciale; 

□ di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e 

assistenziali a favore dei lavoratori; 
□ che non sussistono rapporti di controllo e collegamento ai sensi dell'art. 2359 del C.C. 

con altri concorrenti partecipanti alla presente gara; 

 

 per tutti 

□ di aver preso visione del bando di gara e della normativa e disciplina urbanistica 

relativa all'immobile oggetto di vendita e di accettare incondizionatamente tutte le 

previsioni e le condizioni in essi contenute; 
□ di aver verificato lo stato di fatto e di diritto degli immobili per i quali è stata 

presentata l’offerta, e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione definitiva, ad 

acquistarlo con tutti i diritti attivi e passivi, azioni ed obblighi, nonché nello stato di 
fatto e di diritto in cui si trova e che si accetta, esonerando il Comune da qualsivoglia 

responsabilità al riguardo; 

□ di rinunciare a far valere, per qualsiasi titolo o ragione, alcuna pretesa risarcitoria 

per l’esercizio, da parte del Comune di Monte S. Giovanni Campano, della facoltà 
insindacabile di non procedere alla cessione dell’immobile; 

□ di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso;  

□ che nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza e di 
sospensione previste dall’art. 10 Legge 31 maggio 1965, n. 575 riportate 

nell’allegato 1 del Decreto Legislativo 8 agosto 1994, n. 490 (antimafia) ai sensi del 

DPR 03.06.1998 n. 252; 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 8 - COMUNE DI M.S.G.C. 

□ di non trovarsi nelle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica 
Amministrazione, di cui agli art. 

120 e seguenti della Legge 24 novembre 1981, n. 689 e del D. Lgs. 231/2001; 
□ di non trovarsi nelle condizioni previste dagli artt. 11 e 92 del TULPS approvato con 

R.D. 18 giugno 1931, n. 773; 

□  di non essersi reso inadempiente o colpevole di negligenza nell’eseguire prestazioni 

per il Comune stesso o per altre Amministrazioni Pubbliche; 
□ che non è mai stata pronunciata nei propri confronti una condanna con sentenza 

passata in giudicato per qualsiasi reato che incida sulla moralità professionale o per 

delitti finanziari o per qualsiasi reato contro la Pubblica Amministrazione (N.B.: nel 
caso di persone giuridiche vale per tutti i soggetti in grado di impegnare la ditta 

verso terzi); 

□ di autorizzare il Servizio Manutentivo del Comune di Monte San Giovanni Campano 

al trattamento dei propri dati personali ai sensi della Legge 675/96 per le finalità 
inerenti al presente bando 

□ che la persona autorizzata a formulare le offerte a rialzo in sede di gara in nome e per 

conto della ditta concorrente è il/la sig./ra ..................................................................... 
nato/a a................................... il ................................... autorizzato in forza di che qui 

si allega in copia; 

□ (in caso di partecipazione congiunta) che il rappresentante e mandatario, che sarà 
unico referente nei confronti dell'Amministrazione per tutto quello che riguarda la 

gara ed i rapporti conseguenti è il/la signor/a .............................................................. 
nato/a a ................................................................ il ..................................... residente 

in ........................................ Via ………………. n. ................ tel. 
.................................. fax ...................................... 
Alla dichiarazione deve essere allegata, a pena di esclusione, fotocopia di un 

documento di identità del sottoscrittore; la dichiarazione può essere sottoscritta anche 
da un procuratore del legale rappresentante (in questo caso deve essere allegata 

copia autentica della procura in caso di procura generale, oppure originale della 

procura se si tratta di procura speciale). 
 

c) RICEVUTA attestante l’avvenuta costituzione di una cauzione, a garanzia 

dell’offerta, pari al 10% del prezzo offerto, da effettuarsi tramite Bonifico Bancario 

con accredito sull’IBAN: IT74M0529774630T21040000068, intestato a “COMUNE 

DI MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO – TESORERIA c/o BANCA 

POPOLARE DEL FRUSINATE”, specificando nella causale il versamento “Bando 

alienazioni - Deposito cauzionale per offerta immobile identificato con lotto unico”. In 

alternativa è possibile presentare una fidejussione bancaria o assicurativa per 

l’importo della cauzione prevista, contenente la clausola della sua operatività entro 15 

giorni dalla semplice richiesta scritta da parte dell’Amministrazione Comunale e senza 

beneficio della preventiva escussione del debitore principale con scadenza non 

inferiore a giorni 180 e in ogni caso contenente la clausola di validità ed efficacia della 

garanzia fino ad espressa liberatoria scritta da parte del Comune. 

La cauzione eventualmente costituita mediante FIDEJUSSIONE BANCARIA O 

POLIZZA ASSICURATIVA dovrà essere rilasciata da una compagnia autorizzata ai 

sensi della legge 10 giugno 1982, n. 348, o rilasciata dagli intermediari finanziari 

iscritti nell'elenco speciale di cui all'art. 107 del D.Lgs. 01/09/1993, n. 385, che 

svolgono in via esclusiva o prevalente attività di rilascio di garanzie, a ciò autorizzati 

dal Ministero dell'Economia e Finanze. 

Non sarà accettata altra forma di costituzione della garanzia. 

Il deposito cauzionale costituisce, per l’aggiudicatario, anticipo del prezzo dovuto. La 

somma versata a titolo di deposito cauzionale verrà comunque introitata dal Comune 

in caso di inadempimento dell'aggiudicatario ovvero qualora lo stesso non si presenti 

alla stipula dell'atto di compravendita dell’immobile nel giorno fissato. 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 9 - COMUNE DI M.S.G.C. 

La cauzione sarà sollecitamente svincolata per i concorrenti non aggiudicatari. 

Il Comune di Monte San Giovanni Campano rimane impegnato solo dopo la stipula 

del contratto di compravendita e, pertanto, l’Amministrazione potrà, fino a quel 

momento e per esigenze di interesse pubblico, recedere dalle operazioni di vendita, 

con comunicazione all’aggiudicatario a mezzo raccomandata e restituzione, entro 30 

giorni dalla comunicazione, del deposito cauzionale senza interessi ed escluso ogni 

altro risarcimento e indennizzo. 

 
d) INFORMATIVA ai sensi dell’art. 13 Reg. UE 2016-679 (GDPR), conformemente 

al Modello “F” allegato al presente bando; 

 

La seconda busta, con la dicitura "OFFERTA ECONOMICA" scritta all'esterno della 

stessa, dovrà contenere l'offerta economica redatta in competente bollo, conformemente 

al modello di cui all’allegato E) al presente bando sottoscritta dal concorrente. L'offerta 

economica consiste nell'indicazione del prezzo offerto per l'acquisto dell'immobile. 
L’offerta economica dovrà essere sottoscritta così come indicato per la sottoscrizione 

dell’istanza e accompagnata da un documento di identità in corso di validità;  

 

F. COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Per la valutazione delle offerte pervenute ai fini dell’alienazione degli immobili di cui 

sopra, il Responsabile del Servizio Manutentivo provvederà alla nomina di apposita 

commissione giudicatrice. 
 

 

G. MODALITÀ DI APERTURA DELLE OFFERTE 
I plichi contenenti le offerte saranno   aperti   alla   presenza degli   offerenti il 

giorno ___________ alle ore 10:30, presso la sede del Servizio Manutentivo sito in Via 

S. TEN. Ercole Coratti - S.P. 64.  

 

 

H. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
La commissione procederà all’apertura dei plichi e alla valutazione ed esame della 

documentazione presentata e provvederà a redigere apposito verbale. 

L’asta è disciplinata dal regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la 

contabilità generale dello Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e 

successive modificazioni ed integrazioni, e si terrà con il metodo di cui all’art. 73, 

lettera c) e le procedure di cui all’art. 76, comma 2, del citato R.D. n. 827/1924. 

L’aggiudicazione sarà definitiva, ad unico incanto, e verrà fatta a titolo provvisorio, a 

favore del concorrente che presenti l’offerta più vantaggiosa e il cui prezzo sia migliore 

o almeno pari a quello a base d’asta, con esclusione delle offerte in ribasso. 

Qualora gli eventuali aventi titolo esercitino il diritto di prelazione agraria ai sensi della 

L. n. 590 del 26/05/1965 e della L. n. 817 del 14/08/1971, l’Amministrazione non 

procederà alla definitiva aggiudicazione ed il provvisorio aggiudicatario non avrà nulla 

a pretendere. 

All’aggiudicazione si potrà addivenire anche nel caso di presentazione di una sola 

offerta valida, riferita a ciascun lotto, ai sensi dell’art. 65, punto 10, del R.D. n. 

827/1924. 

In caso di parità di offerta tra due o più concorrenti, a norma dell’art. 77 del R.D. n. 

827/1924, si procederà nella medesima seduta ad una licitazione fra essi soli, con 

offerta migliorativa in busta chiusa. E’, pertanto, onere di ciascun offerente che voglia 

partecipare alla licitazione di cui sopra essere presente (anche a mezzo procuratore 

speciale) all’apertura dei plichi delle offerte segrete. Nel caso di procuratore speciale, la 

procura dovrà contenere espressamente la facoltà di effettuare offerte migliorative 

rispetto all’offerta segreta. In assenza dell’offerente o del suo legale rappresentante o 

procuratore, il concorrente non sarà ammesso alla licitazione, ferma restando l’offerta 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 10 - COMUNE DI M.S.G.C. 

segreta già presentata. Ove nessuno dei concorrenti che abbiano presentato la stessa 

offerta sia presente, ovvero i presenti non vogliano migliorare l’offerta, l’aggiudicatario 

verrà scelto tramite sorteggio. 

L’aggiudicazione sarà immediatamente impegnativa per la parte aggiudicataria, a tutti 

gli effetti di legge, mentre per l’Amministrazione Comunale lo sarà solo dopo 

l’adozione del provvedimento di definitiva aggiudicazione. 

L’offerta presentata è vincolante per il periodo di 180 giorni. 

L’Amministrazione si riserva, in qualunque momento sino alla stipula del contratto, la 

facoltà di recedere dalla operazione di vendita. Il recesso sarà comunicato 

all’aggiudicatario a mezzo raccomandata AR e conseguentemente sarà restituito il 

versato, escluso ogni altro indennizzo. 

Nel caso in cui l’aggiudicatario dichiari di voler recedere dall’acquisto o non si presenti 

per la stipula del contratto, l’Amministrazione, a titolo di penale, incamererà la 

cauzione versata, salvo il risarcimento di eventuali ulteriori danni che dovessero 

derivare dalla inadempienza. 

La pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione sul sito istituzionale del Comune di 

Monte San Giovanni Campano ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. Pertanto, 

ai partecipanti non aggiudicatari non è inviata alcuna comunicazione inerente 

all’avvenuta aggiudicazione. 

Non è consentito al medesimo soggetto presentare più offerte per il medesimo lotto, 

pena l’esclusione dalla procedura di alienazione. 

Ai concorrenti non risultanti aggiudicatari, si provvederà alla restituzione del deposito 

cauzionale prestato. 

Qualora non siano pervenute offerte nei termini, oppure le offerte non siano accettabili 

per qualsiasi ragione, è compilato il verbale di asta deserta, attestante l’infruttuosità 

dell’asta. 

 

I. CONDIZIONI GENERALI E DI PAGAMENTO E STIPULA DEL 

CONTRATTO 
Il pagamento del prezzo di aggiudicazione degli immobili e di ogni onere riferibile al 

trasferimento della proprietà sostenuto dall’Amministrazione comunale, è posto a carico 

dell’acquirente. Il pagamento del prezzo integrale d’acquisto, al netto dei versamenti 
effettuati in sede di deposito cauzionale, dovrà essere effettuato alla firma dell'atto 

notarile di compravendita, la cui stipulazione sarà affidata ad un notaio di fiducia 

dell'aggiudicatario, purché con sede nel territorio della Provincia di Frosinone, il cui 
nominativo dovrà essere comunicato all’Amministrazione comunale entro 15 (quindici) 

giorni dal ricevimento della comunicazione da parte del Comune dell’aggiudicazione 

definitiva. Trascorso inutilmente detto termine, l'Amministrazione si riserva di indicare 
il nominativo del notaio di sua fiducia, presso il quale la stipula dovrà avvenire entro i 

successivi 30 (trenta) giorni. In caso di mancata stipula dell’atto pubblico di 

compravendita per qualsiasi causa ascrivibile all’aggiudicatario o per sua rinuncia, 

l’Amministrazione comunale tratterrà il deposito cauzionale versato all’atto di 
partecipazione al bando. 

Inoltre in caso di rinuncia l’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di 

aggiudicare l’immobile al miglior offerente, secondo l’ordine della graduatoria 

formulata in sede di gara. 

Tutte le spese, imposte e tasse vigenti sono a carico degli aggiudicatari. 
La cessione non è soggetta ad I.V.A., in quanto l'operazione di vendita viene effettuata 
dal Comune con carattere di eccezionalità ed occasionalità. 

        La consegna dell’immobile avverrà contestualmente alla stipula dell’atto definitivo di 
compravendita. 

 

 

L. INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI REG. 

UE N. 679/2016 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 11 - COMUNE DI M.S.G.C. 

Il Comune di Monte San Giovanni Campano, in qualità di titolare del trattamento, 

tratterà i dati personali conferiti con modalità prevalentemente informatiche e 

telematiche, per l'esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico o comunque 

connessi all'esercizio dei propri pubblici poteri, ivi incluse le finalità di archiviazione, di 
ricerca storica e di analisi per scopi statistici. I dati saranno trattati per tutto il tempo 

necessario alla conclusione del procedimento-processo o allo svolgimento del servizio-

attività richiesta e, successivamente alla conclusione del procedimento-processo o 
cessazione del servizio-attività, i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla 

conservazione della documentazione amministrativa. 

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e dai collaboratori del titolare e 
potranno essere comunicati ai soggetti espressamente designati come responsabili del 

trattamento. Al di fuori di queste ipotesi i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, 

se non nei casi specificatamente previsti dal diritto nazionale o dell'Unione europea. 

Gli interessati potranno rivolgersi al Comune di Monte San Giovanni Campano, titolare 
del trattamento, per conoscere i nomi degli eventuali Responsabili del trattamento e per 

esercitare i diritti di cui agli articoli 15 (diritto di accesso), 16 (diritto di rettifica), 17 

(diritto alla cancellazione) 18 (diritto di limitazione di trattamento), 20 (diritto alla 
portabilità dei dati), e 21 (diritto di opposizione) del REG. UE 2016-679 (GDPR). 

La mancata comunicazione dei dati personali impedisce la conclusione del 

procedimento.  Il Titolare del trattamento è il Comune di Monte San Giovanni 
Campano, PEC: protocollo.msgc@pec.ancitel.it 

Il Responsabile della Protezione dei Dati è l’Avvocato Nadia Corà e-mail: 
consulenza@entionline.it 
PEC: nadia.cora@mantova.pecavvocati.it 
 

M. ALTRE INFORMAZIONI 

- Il Responsabile del Procedimento è il geom. Ottaviani Paolo. 

- Per informazioni, chiarimenti o presa visione dei luoghi, gli interessarti potranno 

rivolgersi, dal lunedì al venerdì dalle ore 11.00, alle 13.00, presso il Servizio 

manutentivo, con ingresso sito in Via S. TEN. Ercole Coratti - S.P. 64 (tel. 
0775/289943 - 44). 

- Eventuali sopralluoghi presso gli immobili oggetto del presente bando potranno 

essere effettuati, previo appuntamento, contattando il geom. Danilo Bottoni 

(0775/289943 – e/mail: manutentivo.msgc@gmail.com); 

- con successivo distinto provvedimento si procederà, ai sensi dell’art. 192 T.U.E.L., 
alla definizione dello schema di contratto per la compravendita degli immobili; 

- per qualsiasi controversia sarà competente il Foro di Frosinone; 

- per quanto non espressamente previsto dal presente avviso valgono le 
disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia; 

- le offerte parziali saranno ritenute nulle; 

- gli aggiudicatari sono tenuti ai seguenti adempimenti nel termine che gli verrà fissato 

dall’Ente: 

a) trasmissione della documentazione richiesta dall’Amministrazione 

Comunale a riprova delle dichiarazioni rese; 

b) versamento delle spese contrattuali (es. copie occorrenti, bollo, diritti di 
segreteria, imposta di  registro); 

c) stipulazione del contratto di compravendita. 

- l'Amministrazione attiverà la procedura di controllo della veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive (prevista dall'art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in 

materia di documentazione amministrativa); 

- per i fini di cui all’art. 13 del D.Lg. n. 196 del 30/06/2003, s’informano gli interessati 

che i dati richiesti: 
 verranno trattati, su supporti cartacei ed informatici, con modalità che 

assicurano il rispetto dei diritti, delle libertà fondamentali e della dignità 

dell’interessato; 

mailto:protocollo.msgc@pec.ancitel.it


 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 12 - COMUNE DI M.S.G.C. 

 potranno essere comunicati: 
 alle Amministrazioni che detengono i certificati ed i documenti attestanti 

situazioni dichiarate dall’interessato; 
 a tutti i soggetti che ne abbiano titolo ai sensi della L.R. 15 luglio 1986, n. 47 

e della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

 alle altre Amministrazioni che ne facciano richiesta ai sensi dell'art. 71 del 
D.P.R. n. 445/2000 o altre disposizioni. 

 

Gli interessati potranno esercitare i diritti contemplati all’art. 7 del D.Lg. n. 196 del 

30/06/2003. 
 
 

Monte San Giovanni Campano Lì _________________ 

 
Il Responsabile del Servizio 

Geom. Paolo Ottaviani 

 

 

 

 

 

 

 

Città di Monte San Giovanni Campano 
MEDAGLIA DI BRONZO AL MERITO CIVILE 

 (Provincia di Frosinone)  
 
 

Piazza G. Marconi – c.a.p. 03025 - Tel: 0775 / 28991 – Fax: 0775 / 289175 – Cod. Fisc. 80002470609 – Part. IVA 00281730606  
 

Servizio “MANUTENTIVO” 
 

***********************************************************************************************************

*************** 

Allegato B 

ALIENAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MONTE 
SAN GIOVANNI CAMPANO 

 

 
SCHEDA CON INDIVIDUAZIONE DEGLI IMMOBILI 

 
 

 

Stralcio P.R.G. 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 13 - COMUNE DI M.S.G.C. 

 

 

Google Earth 
 

 

 

 

 

Estratto di Mappa – Foglio 22 mappali 815 e 816 

 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 14 - COMUNE DI M.S.G.C. 

 
 

Modello “C” 

 

  Al Comune di  

Monte San Giovanni Campano  

Servizio Manutentivo 

 

OGGETTO: Istanza di ammissione all’asta pubblica e connessa dichiarazione riferita al bando per 

l’alienazione mediante procedura ad evidenza pubblica di immobili di proprietà del Comune di 

Monte San Giovanni Campano. 

(da inserire nella busta A) 

 

Il sottoscritto ……………………………………….…………C.F………………………………….……… nato a 

……………………..……. il …………….. e residente a ………….…………………C.A.P………….… in via 

…………………….…………….………..…… ……….. n° …………… tel. …..………………. …………. in qualità di (1) 

……………………...…………………… della Soc. …………………………………………… con sede in 

………………………..……….………… via …………..………………………………….. n° ………. P.I. 

…………………………………………… tel. ................…..................... fax .........……................. indirizzo PEC ed e-mail 

…………………………………………………………………………  

 

CHIEDE 

 

di essere ammesso al bando per l’alienazione mediante asta pubblica di immobili di proprietà del 

Comune di Monte San Giovanni Campano; 

 

DICHIARA 

 

di concorrere all’acquisto dell’immobile identificato con lotto unico , sito nella frazione di 

Chiaiamari loc.tà Baldone dichiarando, a tal fine, di accettare - senza eccezioni o riserve - tutte le 

condizioni stabilite dal bando/disciplinare pubblico approvato con determina n. ______ del _________ 

; 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 15 - COMUNE DI M.S.G.C. 

 

Alla presente si allega: 

 ricevuta comprovante l’avvenuto versamento del deposito cauzionale inerente agli 

immobili sopra indicati; 

 modello “D” - Dichiarazione sostitutiva; 

 modello “F” – Informativa privacy; 

 Fotocopia documento di identità, in corso di validità, del firmatario 

 _________________________________________________________________________________ 

(indicare eventuale documentazione in relazione alle indicazioni dell’avviso pubblico)  

 

Nel caso la designazione intervenga a proprio favore si impegna a: 

1. comunicare il nominativo del Notaio che stipulerà l’atto e l’indirizzo dello Studio al quale sarà 

trasmessa la documentazione per il rogito;  

2. pagare il prezzo offerto, detratta la cauzione già versata, in un’unica soluzione, al momento 

della stipula del contratto;  

3. pagare tutte le spese accessorie. 

 

La presente offerta deve considerarsi ad ogni effetto incondizionata, vincolante ed irrevocabile.  

Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si autorizza al trattamento dei dati personali. 

 

(Luogo e data) ____________,_______________  

       In fede  

_________________________________ 
1) Vedi lett. E punto a) del Bando/Disciplinare 

 
 
 
 
 

 “Modello D” 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI NOTORIETÀ 
(resa ai sensi degli artt. 21, 38, 46 e 47 del DPR 445/2000 nonché degli artt. 483, 495 e 496 del Codice Penale) 

(da inserire nella busta A) 

Il sottoscritto………………………………….…………C.F…………………………….…………………….. nato a 

………………..………….. il ………………………………… e residente a ………….………………C.A.P……….……………, in 

qualità di …………………………………………………….. della Società 

………………………………………………………………………………… 

con riferimento al bando per l’alienazione mediante asta pubblica di immobili di proprietà del 

Comune di Monte San Giovanni Campano, pubblicato in data ___/____/202__, 

DICHIARA 

 per le persone fisiche  

o di possedere la piena e completa capacità di agire e di trovarsi nel pieno e libero 

godimento dei diritti civili; 

 per le persone giuridiche  

o che la società non si trova in stato di fallimento, liquidazione, concordato preventivo, 

amministrazione controllata e che non sono in corso procedimenti per la dichiarazione di 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 16 - COMUNE DI M.S.G.C. 

una di tali situazioni, e di non versare in stato di sospensione o cessazione dell'attività 

commerciale;  

o di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e 

assistenziali a favore dei lavoratori;  

o che non sussistono rapporti di controllo e collegamento ai sensi dell'art. 2359 del C.C. con 

altri concorrenti partecipanti alla presente gara; 

 
 per tutti 

o di aver preso visione del bando di gara e della normativa e disciplina urbanistica relativa 

all'immobile oggetto di vendita e di accettare incondizionatamente tutte le previsioni e le 

condizioni in essi contenute; 

o di aver verificato lo stato di fatto e di diritto degli immobili per i quali è stata presentata 

l’offerta, e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione definitiva, ad acquistarlo con tutti i 

diritti attivi e passivi, azioni ed obblighi, nonché nello stato di fatto e di diritto in cui si 

trova e che si accetta, esonerando il Comune da qualsivoglia responsabilità al riguardo; 

o di rinunciare a far valere, per qualsiasi titolo o ragione, alcuna pretesa risarcitoria per 

l’esercizio, da parte del Comune di Monte San Giovanni Campano, della facoltà 

insindacabile di non procedere alla cessione dell’immobile; 

o di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; 

o che nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza e di sospensione 

previste dall’art. 10 Legge 31 maggio 1965, n. 575 riportate nell’allegato 1 del Decreto 

Legislativo 8 agosto 1994, n. 490 (antimafia) ai sensi del DPR 03.06.1998 n. 252; 

o di non trovarsi nelle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione, 

di cui agli art. 120 e seguenti della Legge 24 novembre 1981, n. 689 e del D.Lgs. 231/2001; 

o di non trovarsi nelle condizioni previste dagli artt. 11 e 92 del TULPS approvato con R.D. 18 

giugno 1931, n. 773; 

o di non essersi reso inadempiente o colpevole di negligenza nell’eseguire prestazioni per il 

Comune stesso o per altre Amministrazioni Pubbliche; 

o che non è mai stata pronunciata nei propri confronti una condanna con sentenza passata 

in giudicato per qualsiasi reato che incida sulla moralità professionale o per delitti 

finanziari o per qualsiasi reato contro la Pubblica Amministrazione (N.B.: nel caso di 

persone giuridiche vale per tutti i soggetti in grado di impegnare la ditta verso terzi);  

o di autorizzare il responsabile del Servizio Manutentivo del Comune di Monte San Giovanni 

Campano al trattamento dei propri dati personali ai sensi della Legge 675/96 per le finalità 

inerenti al presente bando; 

o che la persona autorizzata a formulare le offerte a rialzo (in caso di offerte valide uguali) in 

sede di gara in nome e per conto della ditta concorrente è il/la sig./ra 

..................................................................... nato/a a .............................................................. il 

................................... autorizzato in forza di................................................... che qui si allega in 

copia; 

o (in caso di partecipazione congiunta) che il rappresentante e mandatario, che sarà unico 

referente nei confronti dell'Amministrazione per tutto quello che riguarda la gara ed i 

rapporti conseguenti è il/la signor/a .............................................................. nato/a a 

................................................................ il..................................... residente in ........................................ Via 

................................................... n. ................ tel. ..................................... fax ...................................... 

 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 17 - COMUNE DI M.S.G.C. 

 
____________,_______________  
Luogo e data  

          In fede  
_____________________________________

_____ 
      firma per esteso 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
N.B. 

Alla dichiarazione deve essere allegata, pena l’esclusione, documento di identità del sottoscrittore; La dichiarazione può 

essere sottoscritta anche da un procuratore del legale rappresentante (in questo caso deve essere allegata copia autentica 

della procura generale, oppure originale della procura se si tratta di procura speciale.) 

 

Modello “E” 

 

Al Comune di  

Monte San Giovanni Campano  

 Servizio Manutentivo 

 

OGGETTO: Istanza di ammissione all’asta pubblica e connessa dichiarazione riferita al bando per 

l’alienazione mediante procedura ad evidenza pubblica di immobili di proprietà del Comune di 

Monte San Giovanni Campano. 

(da inserire nella busta B) 

 

Marca da bollo 16,00 € 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 18 - COMUNE DI M.S.G.C. 

Il sottoscritto ……………………………………….…………C.F………………………………….……… nato a 

……………………..……. il …………….. e residente a ………….…………………C.A.P………….… in via 

…………………….…………….………..…… ……….. n° …………… tel. …..………………. …………. in qualità di (1) 

……………………...…………………… della Soc. …………………………………………… con sede in 

………………………..……….………… via …………..………………………………….. n° ………. P.I. 

…………………………………………… tel. ................…..................... fax .........……................. indirizzo PEC ed e-mail 

…………………………………………………………………………………………  

 

In relazione all’asta pubblica in oggetto, presa piena conoscenza del contenuto dell’avviso d’asta, 

che si accetta incondizionatamente, 

OFFRE 

 

per l’immobile identificato con lotto unico, sito nella frazione di Chiaiamari loc.tà Baldone, il prezzo 

a corpo di € ___________________ (in 

lettere___________________________________________________________________) 

 

 

 

(Luogo e data) ____________,_______________  

In fede  

______________________ 
 

 

 

 

 

 

N.B. 

All’offerta deve essere allegata, a pena di esclusione, fotocopia di un documento di identità del 

sottoscrittore; la dichiarazione può essere sottoscritta anche da un procuratore del legale 

rappresentante (in questo caso deve essere allegata copia autentica della procura in caso di procura 

generale, oppure originale della procura se si tratta di procura speciale). 
 
__________________________________________________________ 
1 (Vedi lett. E punto a) del Bando/Disciplinare 

 

 

 

 
MODELLO “F” 

 

PROCEDURA MEDIANTE ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DEL 

COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO PER L’ANNUALITÀ 2022- 2024. 

 
 

Informativa effettuata ai sensi dell’art. 13 Regolamento (UE) 
2016/679 (RGDP) 



 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 19 - COMUNE DI M.S.G.C. 

 

 
Il Comune di Monte San Giovanni Campano con sede in Monte San Giovanni Campano (FR) in Piazza G. Marconi n. 

1, pec:  protocollo.msgc@pec.ancitel.it tel.: 0775 289901-43-44, nella sua qualità di Titolare del trattamento dei 

dati, tratterà i dati personali conferiti per la presente procedura, sia su supporto cartaceo sia con modalità 

informatiche e telematiche, esclusivamente al fine di espletare le attività di erogazione dei servizi  

richiesti, nell’esecuzione dei compiti di interesse pubblico o comunque connessi all’esercizio dei 

pubblici poteri propri dell’Ente, nel rispetto dei principi di cui al Regolamento UE 2016/679. 

 
La informiamo che il trattamento dei Suoi dati personali avverrà secondo modalità idonee a garantire sicurezza e 

riservatezza e sarà effettuato utilizzando supporti cartacei, informatici e/o telematici per lo svolgimento delle attività 

dell’Amministrazione. 

 
Il trattamento dei dati è improntato ai principi di liceità, correttezza e trasparenza e, in conformità al principio di cd 

“minimizzazione dei dati”, i dati richiesti sono adeguati, pertinenti e limitati rispetto alle finalità per le quali sono 

trattati. 

 
In particolare, i dati sono raccolti e registrati unicamente per gli scopi sopraindicati e saranno tutelate la Sua dignità 

e la Sua riservatezza. 

Il conferimento dei dati di cui alla presente procedura è obbligatorio ed il loro mancato inserimento 

comporterà l’applicazione delle disposizioni sanzionatorie espressamente previste dal disciplinare di 

gara e dalla normativa vigente. 

 
I dati raccolti con la presente domanda potranno essere comunicati, se previsto da norma di legge o di regolamento, 

ad altri soggetti pubblici espressamente individuati e/o diffusi, laddove obbligatorio, a seguito di pubblicazione 

all’Albo Pretorio On line (ai sensi dell’art. 32, L. 69/2009) ovvero nella Sezione del sito istituzionale dell’Ente 

denominata “Amministrazione Trasparente” (ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii). 

 
Gli stessi dati potranno formare oggetto di istanza di accesso documentale ai sensi e nei limiti di cui agli artt. 22 e 

ss. L. 241/90, ovvero potranno formare oggetto di richiesta di accesso civico “generalizzato”, ai sensi dall’art. 5, 

comma 2, e dall’art. 5 bis, D.Lgs. 33/2013. 

 
I dati conferiti, saranno trattati dall’Amministrazione per il periodo necessario allo svolgimento dell’attività 

amministrativa correlata e conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione 

amministrativa. 

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale, da collaboratori dell’Ente ovvero da soggetti esterni 

espressamente nominati come Responsabili del trattamento dal Titolare. 

Al di fuori delle ipotesi sopra richiamate, i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi. 

 
 

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la rettifica o la 

cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento, ai sensi degli 

artt. 15 e ss. GDPR. 

Apposita istanza è presentata al Responsabile della Protezione dei dati dell’Ente (ex art. 38, paragrafo 4, GDPR), 

individuato nella persona dell’avv. Nadia Corà – email: consulenza@entionline.it – pec: 

nadia.cora@mantova.pecavvocati.it 

  

Dichiaro di aver ricevuto tutte le informazioni di cui all’art. 13 GDPR in relazione ai dati contenuti 

nell’allegata modulistica. L’interessato al trattamento dei dati 

 

mailto:protocollo.msgc@pec.ancitel.it
mailto:consulenza@entionline.it
mailto:nadia.cora@mantova.pecavvocati.it


 
 

DETERMINE MANUTENTIVO n. 80 del 14-04-2023 - Pag. 20 - COMUNE DI M.S.G.C. 

 

………………………………………………………… (Firma per esteso) 

 

 
 
 

Monte San Giovanni Campano, lì 14-04-23 
 
                         Il responsabile del servizio  
                                                (f.to Paolo Ottaviani) 
 
 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma  
4, del d. lgs 18 agosto 2000, n. 267). 
 
 
 

Il responsabile del servizio “Finanziario”  
 Dr. Ludovico Vona 

 

 
 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza comunale, lì 14-04-23 

Il Funzionario incaricato 
 
 
 

 
 Copia della Presente determinazione viene pubblicata mediante 

affissione all’albo Pretorio del Comune dal _____________ al ________________. 

Lì, ________________     Il Messo Comunale 
 


